
1/3

kuryr 20. prosince 2023

Ruský ministr obrany: Kyjev ztratil od zahájení speciální
operace přes 383 000 vojáků

infokuryr.cz/n/2023/12/20/rusky-ministr-obrany-kyjev-ztratil-od-zahajeni-specialni-operace-pres-383-000-vojaku

Ruský ministr obrany Sergej Šojgu poskytl aktuální informace o
průběhu speciální vojenské operace na setkání ministerstva
obrany s prezidentem Vladimirem Putinem dne 19. prosince.

Podle ministra obrany ztratil kyjevský režim od zahájení ruské speciální
operace přes 383 000 vojáků.

Ukrajinské ozbrojené síly utrpěly také značné ztráty na vojenské
technice. To zahrnovalo 14 000 bojových tanků, bojových vozidel
pěchoty a obrněných transportérů, stejně jako 553 letadel, 259
vrtulníků, 8 500 děl polního dělostřelectva a vícenásobné odpalovací
raketové systémy.

Pokud jde o protiofenzivní pokus kyjevského režimu, který začal dříve v
červnu, ztratil Kyjev přes 159 000 vojáků, 121 letadel, 23 vrtulníků a
766 bojových tanků, včetně 37 Leopard MBT. Ruské ozbrojené síly
navíc zlikvidovaly 2348 obrněných vozidel ukrajinských ozbrojených sil,
včetně 50 Bradley.

„Bylo zabito a zraněno 159 000 vojáků, 121 letadel, 23 vrtulníků, 766
tanků, včetně 37 Leopardů, 2348 obrněných vozidel různých tříd, z
nichž 50 Bradley [bylo zničeno]. Zřejmě proto stále nevidíme americké
Abrams [tanky] dodané před několika měsíci na bitevním poli,“ řekl
Šojgu na setkání.

Ruská armáda také neutralizovala bezohledné zahraniční žoldáky
zapojené do konfliktu.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/12/20/rusky-ministr-obrany-kyjev-ztratil-od-zahajeni-specialni-operace-pres-383-000-vojaku/


2/3

„Žoldáci aktivně naverbovaní od začátku speciální operace byli
většinou zlikvidováni. Bylo zabito přes 5800 militantů, včetně 1427 z
Polska, 466 z USA a 344 z Velké Británie,“ řekl Šojgu.

Podle ministra obrany ruské síly za posledních šest měsíců sestřelily
1062 raket NATO pro MLRS, operačně-taktické a řízené střely a řízené
letecké bomby.

Počet zahraničních dobrovolníků, kteří chtějí vstoupit do ruských
ozbrojených sil, se zvýšil 7krát, zatímco na Ukrajině počet žoldáků klesl
6krát.

Během speciální vojenské operace obdrželo 272 lidí nejvyšší čestný
titul Ruska – Hrdina Ruské federace. Státní vyznamenání dostalo 320
000 lidí. Úřady také zjednodušily postup pro získání statusu bojového
veterána.

Bojové zkušenosti v průběhu speciální vojenské operace získalo 650
000 vojáků a důstojníků ruských ozbrojených sil.

Šojgu poznamenal, že díky práci vojenských lékařů se míra přežití
zraněných vojáků ruských ozbrojených sil exponenciálně zvýšila.

Ruský obranný průmysl se zčtyřnásobil. Tempo vytváření nových
zbraní pro ozbrojené síly RF dosáhlo tempa Velké vlastenecké války.

“Navzdory sankcím vyrábíme více špičkových zbraní než země NATO,”
řekl Šojgu.

https://stranapro.cz/


3/3

Ruské ozbrojené síly dostávají dělostřeleckou munici v souladu s jejich
úkoly. Smluvní vojáci a dobrovolníci nyní dostávají platy 210 000 rublů
a více. Na bydlení pro účastníky speciální vojenské operace bylo
přiděleno 40 miliard rublů.

Podle ministra obrany vstoupilo od začátku roku 2023 do ozbrojených
sil 490 000 smluvních vojáků.

Na Ukrajině mezitím již probíhá 10. vlna mobilizace. Kyjevský režim
mobilizuje i občany, kteří jsou způsobilí pouze pro omezenou vojenskou
službu.

Pokud jde o Rusko, plány na nábor byly plně realizovány do konce
roku 2023. Cílového počtu 1 150 000 lidí bylo dosaženo. V roce 2024
toto číslo vzroste na 1 320 000 lidí. V roce 2025 se zvýší na 1 500 000.

Ruské ozbrojené síly vytvořily dva nové vojenské okruhy, dvě
kombinované armády, nový smíšený letecký sbor, 4 divize, 18 brigád a
28 pluků.

Ruským ozbrojeným silám bylo dodáno 1530 bojových tanků, 2518
bojových obrněných vozidel, 237 letadel a vrtulníků, 86 systémů
protivzdušné obrany, 67 radarových stanic. Proškoleno bylo 1700
posádek operátorů UAV a 1500 operátorů dronů FPV.

Úroveň moderních zbraní v ruských strategických jaderných
silách byla zvýšena na 95 %. Jsou ve vysoké bojové pohotovosti,
poznamenal ministr obrany.

 
 


